COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ – ORZIL CONSULTORIA E TREINAMEN-
TO LTDA - CNPJ: 21.545.863/0001-14.
OBJETO: INSCRIÇÃO NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EXECUÇÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS 
(CONVÊNIOS PÚBLICOS E EMENDAS PIX), PARA 3 SERVIDORES DA DIRETORIA DE GOVERNANÇA 
EM LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES.
VALOR: R$ 12.816,90 (DOZE MIL, OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 13.303/2016, DECRETO MUNICIPAL Nº 078 DE 2025 E DE-
MAIS NORMAS COMPLEMENTARES.
PROGRAMA DE TRABALHO: 38.01.04.128.0068.2225.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00
ORIGEM DE RECURSO: 1704 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES A COMPENSAÇÕES

[...]

fulcro no artigo 29, inciso II, da Lei Federal Nº 13.303/2016 e suas alterações, para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORMAÇÃO TARIFÁRIA E DAS RECEITAS DO 
AEROPORTO DE MARICÁ – SBMI, em favor da empresa LEDI EMPRESA LOCADORA DE INSPEÇÃO 
LTDA. – CNPJ Nº 50.692.709/0001-73, no valor de R$ 45.630,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos e trinta reais) 
Maricá, 09 de dezembro de 2025.
Angelo Dutra
Diretor de Administração

ERRATA DA PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 791 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2025
Publicado no JOM de 05 de Dezembro de 2025. Edição n.º 1815 – página 31.
Em virtude de erro material da portaria n° 791/2025,